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PÚBLICA 

SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE MARZO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 30 de marzo de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC/016/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 2 de 6 

 

PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

30 DE MARZO DE 2022 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0022/20 ENEL GREEN POWER ESPAÑA. Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1267/22 FUNESPAÑA/FUNERARIA SAN VICENTE.  Para resolución.  

 2.2. C/1270/22 ALBIA / TANATORIO LA PAZ.  Para resolución.  

 2.3. C/1271/22 ALBIA / TANATORIO DE MARIN.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1282/22 HIG / FE.  Para conocimiento.  

 2.5. C/1283/22 ALBIA/JORDIAL (ACTIVOS).  Para conocimiento.  

 2.6. CFT/DTSA/057/21 POSTES MARCO FIBRA MEDIOS. Informe de art. 

21.  

 2.7. CFT/DTSA/098/21 POSTES MARCO_TELECOLOR. Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DE/189/20 TAYAN INVESTMENT 10, S.L. / I-DE (SUBESTACIÓN 

STC TORREALVILLA - FUENTE ÁLAMO)E SET TOTANA 400 KV. Informe 

de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/199/20 SOLARIA PROMOCIÓN Y DESARROLLO 

FOTOVOLTAICO S.L. / REE (NUDO VILLAVICIOSA 400 KV). Informe de art. 

21.  

 2.10. CFT/DE/209/20 SAN JUAN RENOVABLES, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (SET LUCAINENA). Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/055/21 SGREWF / REE (ST MARÍA 220 KV - PE LÉCERA). 

Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/068/21 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / 

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CF DESPEÑACIEGOS). 

Informe de art. 21.  



 

 

SC/016/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 3 de 6 

 

PÚBLICA 

 2.13. CFT/DE/087/21 EÓLICA DE CORDALES BIS, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (PARQUE EÓLICO DE MONTOUTO 

PANDO). Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DE/120/21 VOLANTIS RENOVABLES, S.L.U. / REE (PARQUE 

EOLICO ENTREMARCOS). Informe de art. 21.  

 2.15. INF/DC/028/22 LNFP ASIA/PACÍFICO. Para aprobación.  

 2.16. INF/DC/029/22 LNFP DERECHOS ESPAÑA Y ANDORRA ABIERTO, 

SEGUNDA DIVISION Y HORECAS TEMPORADAS 2022/23 Y 

SIGUIENTES. Para aprobación.  

 2.17. C/1279/22 ERGON / SATLINK.  Para resolver sobre confidencialidad.  

 2.18. C/1281/22 CURTISS - WRIGHT / UNIDAD DE NEGOCIO SAFRAN.  

Para resolver sobre confidencialidad.  

 2.19. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/026/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO III. Para discusión y en su caso aprobación.  

 3.2. INF/CNMC/027/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO IV. Para discusión y en su caso aprobación.  

 3.3. INF/CNMC/028/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO V. Para discusión y en su caso aprobación.  

 3.4. INF/CNMC/029/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
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321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO VI. Para discusión y en su caso aprobación.  

 3.5. INF/CNMC/041/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO VII. Para discusión y en su caso aprobación.  

 3.6. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VATC/0001/19 DISTRIBUCIÓN CINEMATOGRÁFICA.  Para resolución.  

 4.2. S/0048/19 OPERADORES SERVICIOS CONSULTA NÚMEROS 

ABONADO. Para discusión y, en su caso, resolución.  

 4.3. SACAN/01/21 CUOTA INSCRIPCIÓN COLEGIO ABOGADOS SANTA 

CRUZ DE TENERIFE 2. Para resolución.  

 4.4. R/AJ/001/22 CLEAR-MCG. Para resolución.  

 4.5. R/AJ/008/22 J. GARCIA CARRION S.A. Para acuerdo.  

 4.6. R/AJ/012/22 LEADIANT 4. Para acuerdo.  

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 30 DE MARZO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 30 de marzo de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1267/22 FUNESPAÑA/FUNERARIA SAN 
VICENTE 

• Resolución en el expediente C/1270/22 ALBIA / TANATORIO LA PAZ 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/057/21 POSTES MARCO FIBRA MEDIOS 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSP/098/21 POSTES MARCO_TELECOLOR  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/189/20 TAYAN INVESTMENT 10, S.L. / I-DE 
(SUBESTACIÓN STC TORREALVILLA - FUENTE ÁLAMO)E SET 
TOTANA 400 KV  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/199/20 SOLARIA PROMOCIÓN Y DESARROLLO 
FOTOVOLTAICO S.L. / REE (NUDO VILLAVICIOSA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/209/20 SAN JUAN RENOVABLES, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET LUCAINENA) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/055/21 SGREWF / REE (ST MARÍA 220 KV - PE 
LÉCERA) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/068/21 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / 
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CF DESPEÑACIEGOS)  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/087/21 EÓLICA DE CORDALES BIS, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (PARQUE EÓLICO DE 
MONTOUTO PANDO) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/120/21 VOLANTIS RENOVABLES, S.L.U. / REE 
(PARQUE EOLICO ENTREMARCOS) 

• Informe INF/DC/028/22 LNFP ASIA / PACÍFICO 

• Informe INF/DC/029/22 LNFP DERECHOS ESPAÑA Y ANDORRA 
ABIERTO, SEGUNDA DIVISION Y HORECAS TEMPORADAS 2022/23 
Y SIGUIENTES 

https://www.cnmc.es/expedientes/c126722
https://www.cnmc.es/expedientes/c127022
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc02822
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc02922
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• Acuerdo en el expediente C/1279/22 ERGON / SATLINK 

• Acuerdo en el expediente C/1281/22 CURTISS - WRIGHT / UNIDAD DE 
NEGOCIO SAFRAN 

• Informe INF/CNMC/026/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO III 

• Informe INF/CNMC/027/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO IV. Para discusión y en su caso aprobación.  

• Informe INF/CNMC/028/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO V. Para discusión y en su caso aprobación.  

• Informe INF/CNMC/029/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO VI. Para discusión y en su caso aprobación.  

• Informe INF/CNMC/041/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO VII. Para discusión y en su caso aprobación.  

• Resolución en el expediente VATC/0001/19 DISTRIBUCIÓN 
CINEMATOGRÁFICA 

• Resolución en el expediente S/0048/19 OPERADORES SERVICIOS 
CONSULTA NÚMEROS ABONADO 

• Resolución en el expediente SACAN/01/21 CUOTA INSCRIPCIÓN 
COLEGIO ABOGADOS SANTA CRUZ DE TENERIFE 2 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/008/22 J. GARCÍA CARRIÓN, S.A. 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/012/22 LEADIANT 4 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc02622
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc02722
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc02822
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc02922
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc04122
https://www.cnmc.es/expedientes/vatc000119
https://www.cnmc.es/expedientes/s004819
https://www.cnmc.es/expedientes/sacan0121

